
・12月25日(木)、国民健康保険事業の運営に関する協議会の柴田会長から、12月22日(月)

に諮問させていただきました国民健康保険税の賦課限度額等の改正についての答申をいた

だきました。 

　委員の皆さまには、慎重なご審議と短期間での速やかな答申に深く感謝申し上げます。

答申に従い、条例改正を来年３月の定例議会に提出させていただきたいと考えておりま

す。 　 

　今後も本町の国民健康保険事業の運営に、ご指導とご鞭撻を賜りますようお願い申し上

げます。 

　  

・12月25日(木)、第３回清水町行政改革推進委員会に出席しました。 

　本会議では、行政改革に関する提言書として「人材の育成・組織機構の最適化」、「質

の高い行政サービスの提供」、「効率的な財政の運営」など、計12項目のご提言をいた

だきました。 

　委員の皆さまにおかれましては、提言書のとりまとめに当たり、長きにわたりご審議い

ただきましたことに改めてお礼申し上げます。 

　今後の町政運営に生かすべく、御提言を真摯に受け止め、限られた人材と財源を有効活

用するなど、持続可能な行財政運営の実現に努めてまいります。 

　  



・12月24日(水)、第１回総合教育会議を開催しました。 

　本会議では、令和８年度から12年度までの期間における本町の教育方針を示す第３期

清水町教育大綱の策定を議題とし、意見交換を行いました。 

　ご出席いただいた委員の皆様からは、ウェルビーイングや読書の大切さなど、貴重なご

意見をいただきましたので、今後の策定に生かしてまいります。 

　委員の皆さまには、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

・12月23日(火)、高円宮杯第77回全日本中学校英語弁論大会に出場された、清水中学校

３年生の高橋アンナベアトリスさんが来庁しました。 

　高橋さんは、同大会で見事４位入賞を果たし、ワールド・ファミリー賞を受賞されまし

た。誠におめでとうございます。 

　高橋さんの快挙と日々の絶え間ない努力に深く敬意を表するとともに、今後のさらなる

ご活躍を心からお祈り申し上げます。 

 

  



・12月22日(月)、㈱エスパルスの代表取締役社長・山室晋也様が、清水エスパルス2025

シーズン終了報告のため来庁されました。 

　今シーズンは10位以内という目標を惜しくも達成できませんでしたが、チームスロー

ガンに「ONE FAMILY」を掲げ、シーズン最多の入場者数を更新するなど、さらなる飛

躍を感じる１年でした。また、ファミリータウン事業では、様々な企画を通じて本町のシ

ティプロモーションにご協力いただき、改めて感謝を申し上げます。 

　来シーズンは、チーム体制が大きく変わりますが、地域の応援を力に、清水エスパルス

のさらなる活躍とタイトル獲得を期待しております。 

 

・12月19日(金)、第26回静岡県市町対抗駅伝競走大会の町の部で優勝した清水町駅伝チー

ムのペナント贈呈式が行われました。 

　贈呈式においては、川口大会実行委員長をはじめ、役員の皆さまが来庁され、優勝旗ペ

ナント、優勝杯プレートおよび団旗ペナントを贈呈いただきました。 

　今年の清水町チームは、連覇に向けて大きな緊張やプレッシャーがかかる中、それぞれ

の選手が全力を尽くし、見事に優勝を勝ち取ってくれました。 

　選手の頑張りはもちろんのこと、大森監督をはじめ、ご支援いただいた町スポーツ協会

や関係者の皆さま方のご尽力に、心から感謝を申し上げます。 

　  



・12月17日(水)、12月定例区長会に出席しました。 

　第26回しずおか市町対抗駅伝におきましては、区長の皆さまの温かいご声援をいただ

き誠にありがとうございました。また、地域防災訓練へのご協力など、まちの円滑な運営

に対し多大なるご尽力を賜り心から感謝を申し上げます。 

　今後につきましても、賀詞交歓会や二十歳の門出を祝う会、消防出初式など様々な事業

を実施する予定でおりますので、引き続き区長の皆さまのご理解・ご協力をお願い申し上

げます。 

 

・12月６日(土)、第26回静岡県市町対抗駅伝競走大会が開催され、清水町駅伝チームが

見事優勝し、２連覇を達成しました。 

　大会では、連覇の期待がかかる中、選手一人一人が全力を尽くし、１区から一度もトッ

プを譲ることなくタスキをつなぐ素晴らしいレースを見せてくれました。 

　多くの町民に勇気と感動を届けてくれた清水町チームの皆さまに心から感謝と敬意を表

するとともに、今後のさらなるご活躍を期待しております。 

　  



・12月５日(金)、第26回静岡県市町対抗駅伝競争大会前夜祭に出席し、昨年の優勝旗と

優勝杯を返還しました。 

　今大会に挑む選手の皆さまが、日頃の練習の成果を十分に発揮し、再び優勝旗を手にで

きることを心から願っております。 

　大会は12月６日(土)10時にスタートします。町民の皆さまの温かい応援をよろしくお

願いいたします。 

　


